
Důvodové zprávy ZM 14. 9. 2021 

 

 

  2. Materiály Odboru ekonomického 

 

 

2/01 Zápis z jednání Finančního výboru 

Je zveřejněn zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  

2/01 Návrh na odpis pohledávek 

 

Zápis z odpisové komise 

Číslo: 17 

Předseda  Ing. Martin Suchánek - tajemník  

Členové: Ing. Jiří Kukla (člen RM); RNDr. Robert Otruba (člen RM); Ing. 

František Tvrdík (vedoucí interního auditu); Ing. Monika 

Bulánková (vedoucí ekonomického odboru); Ing. Blanka 

Maternová (vedoucí správy majetku) 

Způsob 

projednání: 

Per rollam 

 

Komisi byly předloženy k posouzení tyto případy: 

 jistina sankce 

1 189 000,00 Kč nedob.  189 000,00 Kč 0,00 Kč 

2 3 892,00 Kč nedob.  3 832,00 Kč 0,00 Kč 

3 160 406,73 Kč zemř.  0,00 Kč 160 406,73 Kč 

4 92 094,00 Kč nedob.  91 694,00 Kč 400,00 Kč 

 445 392,73 Kč   284 526,00 Kč 160 806,73 Kč 

Konečné stanovisko komise je: uvedené pohledávky jsou nedobytné a pokračování v jejich 

vymáhání by jen zvyšovalo náklady bez jakéhokoliv pozitivního efektu.  

 

3. Materiály Oddělení zastupitelských orgánů 

 

3/01 Volba přísedící okresního soudu  

Návrh na volbu přísedící Okresního soudu v Kutné Hoře. Dle návrhu předsedkyně 

okresního soudu jde o zkušenou přísedící, které v září končí čtyřleté funkční období. 

 

3/02 Zápisy Osadních výborů 

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 

webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

3/04 Projekt města Otrokovice - komunikace s veřejností 

Návrh se týká partnerství města Kutná Hora s městem Otrokovice v projektu „Zapojení 

veřejnosti do rozvoje obce" a bude v případě úspěšné žádosti o dotaci financován 

z Norských fondů.  

Cílem projektu: Sdílení informací o způsobech spolupráce s občany, jejich zapojení do 

rozhodovacího procesu, efektivní komunikace veřejné správy s občany, zapojení občanů z 

různých cílových skupin, jako jsou senioři, děti, mladí dospělí, osoby se zdravotním 

postižením, široká veřejnost. Konkrétně se chceme zaměřit na zapojení veřejnosti do 

řešení individuální a veřejné dopravy, v případě Otrokovic půjde o řešení dopravy v místní 

části města Otrokovice - Baťov. 

 

3/05 Návrh zastupitele p. Krause na odvolání člena Kontrolního výboru  

https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor
http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


Pan Ing. Miroslav Götz dne 25.8.2021 v rámci diskuze na sociální síti Facebook sděloval 

nepravdivé informace. Dále svými slovy obvinil některé členy rady města ohledně hlasování 

při schvalování investičních záměrů Města Kutná Hora, která pro jednání RM připravují 

kompetentní zaměstnanci dotčených odborů MÚ v rámci plnění svých pracovních 

povinností.  

Jelikož se sdělení pana Ing. Götze - člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Kutná 

Hora nezakládají na pravdě a u čtenářů jeho diskuzních příspěvků mohou vyvolávat 

podezření na nekalá jednání členů RM, považuji jeho jednání za naprosto 

neakceptovatelné. Člen KV má v rámci výkonu svého mandátu dostatečné kompetence, 

aby si jakékoliv informace a podezření ověřil. Tudíž by se bez relevantních podkladů, 

potvrzujících jeho slova, neměl takovýmto způsobem vůbec vyjadřovat.   

 

4. Materiály Odboru správy majetku 

 

4/01  Rozpočtové opatření OSM č. 8/21 

Odbor správy majetku předkládá rozpočtové opatření, kterým se navyšují příjmové 

rozpočtové položky filmaři – nájem a ML a R nájem, které se podařilo naplnit nad rámec 

schválených příjmů s tím, že ve stejné výši dojde k navýšení výdajových rozpočtových 

položek odboru.  

 

4/02 Darování části pozemku v k. ú. Kaňk (TJ Sokol Kaňk, z. s.) 

TJ Sokol Kaňk, z. s. požádal o darování části pozemku p. č. 682/2 o výměře cca 38 m2, 

v k. ú. Kaňk za účelem přístavby fotbalových kabin. 

 

4/03 Prodej bytových jednotek (Benešova 647,648,649) 

Před dvaceti lety zrealizovalo město Kutná Hora výstavbu bytových domů v ul. Benešova. 

Na domy byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu (SFRB). Podmínkou poskytnutí 

dotace bylo 20 let byty neprodávat. V současné době tato dvacetiletá lhůta končí  

a vzhledem k tomu, že v době realizace byly s nájemníky uzavřeny smlouvy o smlouvách 

budoucích kupních, je třeba rozhodnout, zda budou podmínky těchto smluv ze strany 

města naplněny a byty prodány (převedeny) do vlastnictví stávajících nájemníků. 

 

4/04 Vyhodnocení VŘ č. M4/21 prodej pozemků v k. ú. Útěšenovice 

Majetkové oddělení předkládá k vyhodnocení přihlášky do výběrového řízení č. M 4/21  

na prodej pozemků p. č. 460/2 o výměře 2.277 m2 a p. č. 460/6 o výměře 1.079 m2  

v k. ú. Útěšenovice. 

 

4/05 Prodej částí pozemků v k. ú. KH (ulice pod Tratí) 

Město Kutná Hora požádali vlastníci rodinných domů v ulici Pod Tratí o koupi částí  

městských pozemků navazující na jejich zahrady. 

 

4/06 Prodej částí pozemků v k. ú. KH (man. Cafourkovi) 

Manželé Cafourkovi požádali o koupi části městských pozemků p. č. 4280/3 o výměře  

cca 36 m2 a p. č. 4281/3 o výměře cca 65 m2, oba v k. ú. Kutná Hora. 

 

4/07 Prodej části pozemku v Kutné Hoře (man. Bílkovi) 

Manželé Bílkovi požádali o koupi části městského pozemku v Kutné Hoře. Žadatelé jsou 

vlastníky sousedních pozemků. 

 

4/08 Prodej části pozemku v k. ú. Malín (man. Černuškovi) 

Manželé Černuškovi požádali o koupi pozemku p. č. 637 o výměře 26 m2 a části pozemku 

p. č. 520/5 o výměře cca 8 m2, oba v k. ú. Malín. Nemovitosti jsou součástí 

zahrady u rodinného domu ve vlastnictví žadatelů. 

 

4/09 Prodej části pozemku v k. ú. Malín (p. Zajíc) 

Pan Zajíc požádal o koupi části pozemku p. č. 520/1 (ostatní plocha, manipulační plocha) 

o výměře cca 5 m2 v k. ú. Malín. Žadatel je vlastníkem sousedních pozemků. 

 



4/10  Prodej pozemku v k. ú. Perštejnec (man. Havašovi) 

Manželé Havašovi požádali o koupi pozemku p. č. 159/32 (zahrada) o výměře 81 m2  

v k. ú. Perštejnec. Pozemek tvoří součást zahrady žadatelů. 

 

4/11   Obytný soubor U sv. Anny 

Společnost TERRE PURE, a. s. požádala o směnu části pozemku p. č. 3917 o výměře 

cca 132 m2 ve vlastnictví města Kutná Hora za část pozemku p. č. 3920 o výměře cca 387 

m2 ve spoluvlastnictví společností TERRE PURE, s. r. o. a  VIEWPOINT I. s. r. o. 

Dále by se společnostmi měla být uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě, kterou se 

převede do majetku a správy Města Kutné Hory pozemní komunikace, kontejnerová 

stanoviště, veřejné osvětlení, veřejná zeleň, atd. a rozhodnuto o vydání souhlasu 

k umístění parkovacích stání na pozemcích Města.   

 

4/12 Směna části pozemku za pozemky v k.ú. Černíny (p. Odehnal) 

Pan Odehnal požádal o směnu části pozemku p. č. 418/1 o výměře 41 m2 ve vlastnictví 

města Kutná Hora za pozemky p. č. 418/8 o výměře 19 m2 a p. č. 330 o výměře 22 m2 

v jeho vlastnictví, vše v k. ú. Černíny. 

 

4/13 Prodej části pozemku p. č. 1070 v k. ú. Kutná Hora; přijetí daru části 

pozemku p. č. 4229/4 v k. ú. Kutná Hora (p. Majoroš) 

Pan Majoroš požádal o prodej části pozemku p. č. 1070 v k. ú. Kutná Hora ve vlastnictví 

Města Kutná Hora se záměrem jeho údržby a užívání k odpočinku. Současně nabízí městu 

darování části svého pozemku p.č. 4229/4 v k.ú. Kutná Hora. 

 

4/14 Prodej části pozemku v k. ú. Malín (p. Dupal) 

Pan Dupal požádal město Kutná Hora o prodej části městského pozemku se záměrem 

vybudovat nekryté parkovací stání pro osobní automobil.   

 

4/15 Prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (man. Bulandrovi) 

Manželé Bulandrovi požádali město Kutná Hora o prodej části městského pozemku 

za účelem jeho propojení se svým pozemkem.  

 

4/16  Prodej pozemku v k. ú. Sedlec u KH (man. Šestákovi) 

Manželé Šestákovi požádali město Kutná Hora o prodej pozemku p. č. 462 v k. ú. Sedlec 

u Kutné Hory se záměrem využívání stavby studny na pozemku se nacházející.  

  

4/17  Prodej pozemku v k. ú. KH (man. Líbalovi) 

Manželé Líbalovi požádali o koupi pozemku p. č. 3998/7 (zahrada) v k. ú. Kutná Hora  

o výměře 392 m2. Požadovaný pozemek by využili pro stavbu rodinného domu. 

 

4/18 Odkup částí pozemků v k. ú. KH (Mgr. Marečková) 

Paní Marečková nabídla městu Kutná Hora k prodeji části pozemků p. č. 3463/23 o výměře 

18 m2, části pozemku p. č. 3463/24 o výměře 68 m2 a části pozemku p. č. 3463/25 o 

výměře 50 m2 v k. ú. Kutná Hora, které má ve svém vlastnictví. 

 

4/19 Nabídka odkupu spoluvlastnických podílů na zemědělských pozemcích v k. 

ú. Nové Dvory u KH a v k. ú. Jakub (Národní zemědělský fond – majetková s.r.o.) 

Vlastník spoluvlastnických podílů na pozemcích (orná půda) nabízí jejich odprodej Městu 

Kutná Hora.  

 

4/71 D1 - Sml. o budoucí smlouvě kupní – teplovody a stanice Benešova ulice 

(objekt  I) 

Na základě usnesení ZM č. 137/21 ze dne 22. 6. 2021 byla uzavřena Smlouva o budoucí 

kupní smlouvě mezi Městem Kutná Hora a společností Luxury Home – Gamma s.r.o., se 

sídlem Tepelská 137/3, 353 001 Mariánské Lázně, IČO 04970471 dne 19.7.2021. Tato 

smlouva řeší převod teplovodu, teplovodních přípojek a předávacích stanic nových 

bytových domů v ulici Benešova (bývalý areál Lidka) do vlastnictví Města Kutná Hora. 

Předmětem této smlouvy byly bytové domy A-E, G, H, CH1-CH3. Dodatek č. 1 řeší další 

objekt – bytový dům I, kdy dojde rovněž po vybudování (po kolaudaci) k převodu 

teplovodní přípojky a předávací stanice do vlastnictví Města Kutná Hora. Dodatkem se 

pouze rozšiřuje předmět smlouvy, podmínky a smluvní cena zůstává beze změny. 



 

4/72 Kupní smlouva – České radiokomunikace a.s., rozpočtové opatření 9/21 

Kupní smlouva řeší přípolož HDPE chráničky o délce 1 796 m,  mezi Městem Kutná Hora a 

společností České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 

Praha 6, IČ 24738875 ve výši 803.225 Kč bez DPH v úseku od ulice U Nadjezdu do ulice 

Starokolíská, včetně zřízení Služebnosti na pozemcích, na kterých je uložen předmět 

smlouvy (s výjimkou pozemků ve vlastnictví kupujícího ve výši 73.309 Kč bez DPH. 

 

 

4/73 Rozpočtové opatření INV – TO č. 10/21 

Rada města Kutné Hory svým usnesením č. 685/21 ze dne 18.8.2021 doporučila 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh INV – TO č. 10/21, kterým dochází 

k navýšení rozpočtových příjmů o 3.000.000 Kč včetně DPH – nájemné Městských lesů a 

rybníků. Tyto příjmy budou částečně použity na úhradu navýšení výdajů na rozpočtových 

položkách: Sběrný dvůr – objemný odpad ve výši 900.000 Kč a Odpad: tříděný MVE plus 

ve výši 2.100.000 Kč. 

Důvodem požadavku o navýšení výdajových rozpočtových položek v rámci odstranění 

odpadů je oproti předpokladu navýšení objemných odpadů odkládaných občany města na 

sběrný dvůr a zvýšení množství tříděného odpadu ve městě.   

Dalším důvodem navýšení finančních prostředků jsou platby za dotřídění papíru a plastu. 

 

 

4/74 Prodloužení termínu plnění usnesení ZM č. 94/21 

Prodloužení termínu plnění usnesení č. 94/21, kterým zastupitelstvo města schválilo 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací řešící převod pozemků a stavby pozemní 

komunikace s veřejným osvětlením vybudované na pozemcích parc. č. 653/15 a 653/32 

vše v k. ú. Sedlec u Kutné Hory, z důvodu řešení komplikací při přípravě výstavby 

účelové komunikace s příslušenstvím a technickou infrastrukturou. 

 

 

5. Materiály Odboru investic 

 

5/01 Přijetí dotace na akci: „Kutná Hora, Karlov -  chodník pro pěší“ 

Na základě úspěšné žádosti nám byla na tuto akci dne 22. 7. 2021 přiznána dotace ve výši 

4 375 100,- Kč, která činí 85 % způsobilých výdajů, viz tabulka.  

Předpokládané celkové náklady akce činí 6 343 475,- Kč, přesná částka bude známa až 

po ukončení výběru zhotovitele. 
    

Požadovaný příspěvek dle žádosti (Kč): 4 387 994,00 

Maximální možný příspěvek (v %): 85% 

Celkové náklady dle žádosti (Kč): 6 343 475,00 

Celkové uznatelné náklady (Kč): 5 147 176,63 

Maximální možný příspěvek (zaokr. na Kč dolů): 4 375 100,00 

Maximální možný příspěvek v % (zaokr. nahoru): 84,99% 

Maximální příspěvek v tomto roce dle finančního plánu Příjemce (Kč): 4 375 100,00 

Zbývající částka příspěvku pro rok následující (Kč):   0,00 

Minimální vlastní podíl v % (zaokr. dolů): 15,01% 

Minimální vlastní podíl (Kč): 772 076,63 
    

    

Jedná se o nebezpečný úsek se značným pohybem chodců, od kruhového objezdu Karlov 

po pravé straně ve směru Zbraslavice, s napojením na stávající chodník v horní části 

komunikace.  Součástí projektu je i výstavba veřejného osvětlení. 

 

Pokud bude tato akce zařazena do rozpočtu roku 2022, bude v příštím roce ukončena. 

 

5/02 Rozpočtové opatření INV č. 12 



Na základě usnesení RM č. 367/21 ze dne 19.5.2021 je potřeba posílit položku 

„Rekonstrukce MŠ Trebišovská“. Rekonstrukce je dle smlouvy o dílo naplánovaná do května 

příštího roku. Dle dodavatele stavby a postupu stavebních prací by v letošním roce mělo 

být proinvestováno cca 8 mil. Kč, což odpovídá navýšení této položky o 6,5 mil. Kč. Zbylé 

prostředky do výše částky ve smlouvě o dílo bude nutné zařadit do rozpočtu na rok 2022. 

Akce byla zahájena s tím ,že školka bude k dispozici dětem od školního roku 2022/2023. 

Očekáváme otevření dotačního titulu pro podporu výstavby a rekonstrukce MŠ, do kterého 

podáme žádost. Pokud nám bude dotace přiznána, tak by nám  měly být, všechny 

proplacené prostředky dle regulí dotace uhrazeny. Jedinou podmínkou je, aby stavba 

nebyla dokončena dříve, než bude dotace přiznána. 

Rozpočtové opatření je připraveno přesunem z položky „Chodník Karlov (k ČKD)“ ve výši 

3.500.000,- Kč a položky „Chodník Gruntecká“ ve výši 3.000.000,- Kč. Tyto akce nebudou 

v roce 2021 zrealizovány a budou tedy zařazeny do roku 2022.  

 

výpis usnesení: 

 
Usnesení č. 367/21 k výsledku VŘ na dodavatele stavby - MŠ Trebišovská 

Rada města s c h v a l u j e 

a) výsledné pořadí nabídek účastníků zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem: "Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné Hoře" dle hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, 

b) jako zadavatel v souladu s ustanovením § 122, odst. (1) zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále jen: "zákon") výběr 

dodavatele: Realitní a stavební společnost s.r.o., Fantova 693/45, 614 00 Brno - Obřany 

IČO: 41432037 (dále: "vybraný dodavatel") k uzavření smlouvy jako účastníka 

zadávacího řízení s názvem veřejné zakázky: "Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné 

Hoře", jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle výsledku hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

c) uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Realitní a stavební společnost s.r.o., 

Fantova 693/45, 614 00 Brno - Obřany IČO: 41432037 na zakázku s názvem: 

"Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné Hoře" za cenu díla 16 555 555,00 Kč bez DPH a 

20 032 221,55 Kč včetně DPH, pokud vybraný dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě 

předloží všechny doklady dle zadávacích podmínek před uzavřením smlouvy dle 

ustanovení § 104 zákona obdobně.  

 
Rozpočtové opatření INV č. 12 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

 

Částka:  6 500 000,00 Kč 

 
Rozpočtová skladba v Kč:      

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava UR po úpravě 

2219 6121 2490  Chodník ČKD 0,00 6 500 000,00 -3 500 000 3 000 000 

2218 6121 2490 22008 Chodník Gruntecká 0,00 4 000 000,00 -3 000 000 1 000 000 

3111 6121 2490 12020 
Rekonstrukce MŠ 
Trebišovská 

0,00 3 722 653,00 +6 500 000,00 10 222 653,00 

 

 
 

 

  6. Materiály Odboru cestovního ruchu, školství a kultury 

 

06/01  OZV o stanovení školských obvodů spádových základních a mateřských škol 
Schválení  
I.  



Obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora č. 6/2021, o stanovení školských obvodů 
spádových základních škol. 
II. 
Obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora č. 7/2021, o stanovení školských obvodů 
spádových mateřských škol. 
 

 

7. Materiály Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 

7/01 Žádost Povídej, z. s. – krizová pomoc 

Dne 16. 8. 2021 byla k rukám vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Kutná 

Hora, doručena žádost Povídej, z. s. o poskytnutí dotace na dofinancování provozních 

výdajů.  

Žádost včetně stanoviska Odboru sociálních věcí a zdravotnictví byla dne 17. 8. 2021 

postoupena vedení Města Kutná Hora, které souhlasilo s navrženým postupem poskytnout 

dotaci na dofinancování provozních nákladů registrované sociální služby krizová pomoc.  

Finanční prostředky na dotaci budou poskytnuty z nevyčerpaných prostředků Programu 

pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů 

v sociální oblasti pro rok 2021 a to formou dodatku k veřejnoprávní smlouvě  

č. SML/0240/2021, kterou svým usnesením č. 98/21 ze dne 11. 5. 2021 schválilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora (viz. příloha č. 3). 

Předkládáme Zastupitelstvu města Kutná Hora ke zvážení důvody, které nás vedou 

k návrhu podpořit poskytnutí dotace na dofinancování provozních výdajů registrované 

sociální služby krizová pomoc, Povídej, z. s.: 

a)poskytnutí účelové dotace 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví se předloženou žádostí zabýval a níže předkládá své 

stanovisko: 

S žadatelem, poskytovatelem registrované sociální služby krizová pomoc Povídej, z. s. 

v rámci koordinace sociálních služeb dlouhodobě jednáme a zajímáme se o jeho provoz. 

Jsou nám známé poměry, kdy je  k 30.6.2021 byla vyčerpána roční kapacita intervencí ve 

službě krizová pomoc, Povídej, z. s. 

Poskytovatele, Povídej, z. s. jsme již vedli k využití maxima možných dotační příležitostí 

ze strany okolních měst, kraje a MPSV. V součinnosti s Povídej, z. s.  jsme požádali letos 

na jaře Středočeský kraj o navýšení kapacity služby krizová pomoc v Síti služeb 

Středočeského kraje. Navýšením kapacity služby by tak od 1.1.2022 došlo k navýšení 

provozní dotace ze strany Středočeského kraje. 

Následující skutečnosti vedou Odbor sociálních věcí a zdravotnictví k závěru, že žádost 

hodnotí jako důvodnou: 

 vysoký poměr klientů z města Kutná Hora, proti klientům z jiných měst 

 jedná se o unikátní službu, která ve městě nemá zastoupení 

 služba poskytuje krizovou pomoc nezl. dětem, rodičům, párům a úzce spolupracuje 

s naším OSPOD MěÚ Kutná hora 

 v době k 30.6.2021 byla naplněna celková roční kapacita intervencí a to s ohledem 

na dopady koronavirové pandemie, kdy děti a dospělí častěji čelí psychickým 

obtížím, problémům nejen v mezilidských vztazích 

 služba je dlouhodobě kvalitní a poskytovaná na profesionální úrovni – kvalifikace 

realizačního týmu 

 z referencí klientů hodnotíme službu jako kvalitní 

 poskytovatel čerpá dlouhodobě a bezproblémově dotace z rozpočtu města 

Způsob poskytnutí dotace: 

Navrhujeme využít nevyčerpané prostředky Programu pro přidělování dotací z rozpočtu 

Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2021, 

které požadavek na dotaci mohou pokrýt. 

 

Dále navrhujeme poskytnout dotaci formou dodatku k veřejnoprávní smlouvě, kterou byla 

v letošním roce poskytnuta Povídej, z. s. dotace na provoz registrované služby krizová 



pomoc. Bude tak zajištěno využití prostředků na konkrétní účel a zachována možnost 

kontroly.  

Poskytnout prostředky formou daru nedoporučujeme. 

Dofinancování provozních výdajů registrované sociální služby se uskuteční na základě 

dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. SML/0240/2021 (viz. příloha č. 2). 

 

b) rozpočtové opatření OSZ č. 10 

 
Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 10 

OdPa SpPo Org J Org C Ka Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

4372 5222 2700 41614 70 
Povídej, z.s. – 
Krizová pomoc 

0 152 780 100 000 252 780 

4399 5901 2700 0000 
 

53 
Dotační program 
– soc. oblast 

300 000 175 624 -100 000 75 624 

 

Přílohy jsou s ohledem na rozsah v elektronické podobě: 

1. Žádost Povídej, z. s. ze dne 16. 8. 2021  Z210314_07SOC_01a 

 

2. Dodatek č. 1  ke smlouvě č. SML/0240/2021   Z210314_07SOC_01b 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace na provozní výdaje registrované 

sociální služby noclehárna č. SML/0240/2021  Z210314_07SOC_01c 

   

8. Materiály Oddělení regionálního rozvoje a ÚP 

 

8/01 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 

Zápůjčky z FRB jsou poskytované na základě obecně závazné vyhlášky Města Kutné Hory 

č. 1/2019 ze dne 22. 1. 2019 o vytvoření a použití prostředků zvláštního účelového účtu 

na podporu rozvoje bydlení na území Města Kutná Hora. Jedná se o návratné zápůjčky 

určené na opravu a údržbu obytných staveb a na nástavby či vestavby nových bytových 

jednotek na území města. 

Na odbor regionálního rozvoje a územního plánování byla podána žádost o poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení mimo výběrové řízení.  

Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2016, poskytovat zápůjčky z FRB i mimo 

VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. 
 

Pro rok 2021 je v rozpočtu vyčleněna na zápůjčky FRB částka 2 400 000,- Kč. Do 

31.7.2021 bylo žadatelům zapůjčeno 895 000,- Kč. V rozpočtu zůstává dostatek financí 

pro další žadatele (viz. příloha). 
  

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování doporučuje Zastupitelstvu 

města výše navrhované usnesení schválit.  
 
Příloha: tabulka 

 

Tabulka: 
Jméno a příjmení adresa objekt kód Doporučeno schválit 

Jan Kraus Družební 602 

Kutná Hora 

Družební 602 

Kutná Hora 

05 - Zateplení 70 000,00 Kč 

 

Celkem                  70 000,00 Kč 

 

  9. Materiály Oddělení památkové péče 

 

09/01   Program regenerace MPR a MPZ MK na r. 2021 – nové rozdělení dotace 



Upravený návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci Programu regenerace MPR a 

MPZ Ministerstva kultury na rok 2021 na tyto akce: opěrná zeď v areálu chrámu sv. 

Barbory, Kamenný dům Václavské náměstí č. p. 183, č. p. 56 náměstí Národního odboje, 

č. p. 188 Štefánikova ulice a bývalá celnice v areálu Kouřimské brány. 

 

 

11. Materiály Odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

11/01 Smlouva o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 

obslužnosti 

Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 

obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupený organizací Integrovaná doprava 

Středočeského kraje, přísp. org. (dále jen „IDSK“), na straně jedné, a Městem Kutná Hora, 

na straně druhé, o zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu obce (tj. standardní 

DO, hrazené v plném rozsahu krajem) a zároveň na základě požadavku obce i dopravní 

obslužnost nad rámec standardní DO (tj. nadstandardní DO, na nákladech se podílí kraj i 

obec). 

Zdůvodnění:  

Předkládám k podpisu Smlouvu o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 

obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupený organizací Integrovaná doprava 

Středočeského kraje, příspěvková org., na straně jedné, a Městem Kutná Hora, na straně 

druhé, o zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu obce (tj. standardní DO, hrazené 

v plném rozsahu krajem) a zároveň na základě požadavku obce i dopravní obslužnost nad 

rámec standardní DO (tj. nadstandardní DO, na nákladech se podílí kraj i obec) účinné 

společně s přistoupením na nový integrovaný systém PID k 1. 8. 2021.  

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, příp. odstoupení lze ke dni předcházející dni 

celostátní prosincové změny jízdních řádů písemnou výpovědí doručenou druhé straně 

alespoň 12 měsíců předem.  

Zároveň touto smlouvou bere obec na vědomí, že Středočeský kraj ve spolupráci s IDSK 

připravuje nové standardy dopravní obslužnosti (tj. nové standardy DO), jejich cílem je 

sjednotit objednávku veřejných služeb v přepravě a definovat spravedlivý podíl spoluúčasti 

obcí na financování. Projednání projektu s obcemi o nových standardech proběhne během 

roku 2021 a předpokládané zahájení realizace je 1. 1. 2022. Smluvní strany tímto souhlasí, 

že zahájením realizace nových standardů dojde k ukončení této smlouvy a k převodu na 

nový smluvní vztah.   

 

Na základě výše uvedených skutečností navrhuji Zastupitelstvu města uzavřít se 

Středočeským krajem, zastoupený IDSK, předloženou Smlouvu o spolupráci při zajišťování 

a spolufinancování dopravní obslužnosti.  

 

11/02 Dodatek č. 17 ke smlouvě veřejné linkové dopravy v systému PID (č. 381) 

Předkládám k podpisu Dodatek č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (linky PID č. 381 a 959), kterým došlo 

k doplnění odstavce o uhrazení doplatku obce Malotice na pokrytí ztráty PID, vzniklé 

propadem tržeb.  

 

Pro Město Kutná Hora se tímto dodatkem nemění žádná z ujednání vyplývající z dodatku 

č. 16, schválený ZM usnesením č. 141/2021 dne 22. 6. 2021, jehož předmětem byla 

především úhrada odhadu prokazatelné ztráty dopravci na zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti na území Středočeského kraje za období 2. - 4. Q. 2021. 

 

Na základě výše uvedených skutečností navrhuji Zastupitelstvu města uzavřít Dodatek 

č. 17 ke smlouvě veřejné linkové dopravy v systému PID (č. 381). 

 

 

 

 

 



14. Materiály Oddělení interního auditu 

 

14/01 Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 09/2021 

Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 02/2018, o nočním klidu, byla vydána 

usnesením ZM č. 60/2018 ze dne 13.03.2018. 
 

Touto Obecně závaznou vyhláškou (dále jen „OZV“) jsou stanoveny výjimky z obecně 

platného ustanovení o nočním klidu, který je standardně od 22:00 do 06:00 hod. Seznam 

výjimek, resp. stanovení dnů, ve kterých je výjimečně zkrácena doba nočního klidu, je 

uveden v Příloze č. 1 této OZV. Tato příloha se dle potřeby aktualizuje formou novelizace 

původní OZV č. 02/2018. 
 

Předloženým návrhem OZV č. 09/2021 je aktualizována pouze zmíněná Příloha č. 1, ostatní 

ustanovení původní OZV č. 02/2018 se nemění. 
 

Většina udělených výjimek v průběhu letošního léta již proběhla. Zbývá pouze jedna 

výjimka již schválená usnesením ZM č. 138/2021 z 22.06.2021 – Alternativní hudební 

festival „A DAY OF SOUND“ v GASKu.  
 

Poslední letošní žádostí, kvůli které je návrh této OZV předkládán ZM ke schválení, je 

celostátní konference Leaderfest, kterou ve dnech 21.-23.9.2021 pořádá Krajské sdružení 

NS MAS Středočeského kraje. V rámci této významné celostátní akce se ve středu 

22.09.2021 bude konat společenský večer s hudbou v GASKu a lokální garant akce, MAS 

Lípa pro venkov o.s., žádá o výjimku do 24:00 hod.  
 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedená akce, na kterou je požadována výjimka, se 

koná již 22.09.2021, je v čl. 4 účinnost předložené OZV stanovena z důvodu naléhavého 

obecného zájmu již dnem vyhlášení, nikoliv 15. dnem po dni vyhlášení, jak bývá obvyklé.  
 


